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de la Ley 15/1986, de 2n de ahril, de Sociedades An6nima'l Laborales 
(-Boletin 0ficial deI Estado" del ;jU), y en la disposiciôn adicional {!uarta· 
de la Ley 21)/1991, de 16 de diCİemhre (<<Baletin Oficial del Estado. 
del 17), y 

Resultando: Que en la tramitaci6n deI expediente se han observado 
las disposiciones de canicter reglamentario que a. estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesİôn de hencficios trihutarios a las sociedades anônİmas lahorales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Baletin Oficial 
deI Est.ado~ de 3 de enero de 1987); 

Considerando: Que se cumplen 10s requisitos establecidos_f'n -d articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas 
Laborales, de la Comunidad Valenciana, en virtud del Real Dene­
to 519/1989, de 12 de mayo (.Boletin Ofidal del Estadoo del 19), habien­
dosele sıdo asignado el numero 0507-SAL-CV de İnscripdôn, 

Esta Deh~gaciôn de la Agencia Tributaria, en virtud de las competencias 
que le delega la Orden de 12 de julio de 1993, y a propuesta del Jefe 
de La Dependencia de Gestiôn Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legalE's anteriormf'nlE' men· 
cİonadas se conceden a la sodedad anônima labnral, en eI Impuesto s"bre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes benefıcİos fiscales: 

a) . Exenciön de las cuotas que se devenguen por Ias operaciones de 
constituciôn y aumento de capita1, en la modalidad de ~operaciclfles socie­
tarias·. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se deVf>nguen por 
la adquisiciôn de cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la empresa que procedan la mayoria de los socios trabajadores 
de la sociedad an6nima laboral. 

c) Igual bonificaciôn, por el concepto de actos juridicos documen­
- tadas, para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Aiıadido, incluso los representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a La realizaciôn de inver­
siones en activos Fıjos necesarios para el desarroJlo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se concet1en por un plazo de cinco aftos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituciôn y podnin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo cuarto de1 Real Decreto 2696/1986. . 

Segundo.-ıgualmente gozara de libertad de amortizaciôn referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros anos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econômico que se inide una vez que la sodedad haya adquirido 
el caracter de sociedad anônima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo, ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Naciona1, 
en eI plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepdôn de noti­
ficaci6n de la Orden. 

Valencia, 14 de febrero de 1995rP. D. (Orden de 12 dejulio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributada, Jose Maria 
Meseguer Rico. 

Excmo. Sr. SecTetario de Estado de Hacienda. 

7212 ORDEN de 14 de jebrero de 1995 por la que se conceden 
los benejicios jiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, ala empresa "Mô­
vii.--Vall, Sociedad An6nima Laboraı.. 

Vista la inst.ancia formulada por La entidad ~Môvil-Vall, Sociedad An6-
nima Laboral~, con NIF A96299128, en solicitud de concesiôn de los bene­
ficios fiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de 
abril, de Sociedades An6nimas Laborales (~Boletin Oficial del Estado_ 
del 30), y en la disposiciôn adicional cuaı-ta de la ,Ley 29/1991, de 16 
de diciembre (<<Boletin Oficial del Estadoı deI17), Y; 

Resultando que, en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre traroitaciôn de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades anonimas ıaborales, ' 

en virtud de 10 dispuesto cn la Ley 1.5/1986, de 25 de abril (.Boletin Oflcial 
del Estado· del dia:3 de el1f'r0 de 1987); 

Considerando qUf>, ~e cıımplen los requisitos establecidos en el articulo 
2 ı de la Ley 15/1986, df' 25 de abril, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita eo eI Registro Admiııistrativo de Sociedades Anônimas Laborales 
de la Comunidad Valr'nciana, en virtud del Real Decreto 51911989, de 
12 de mayo (_Boletin Ofidal de! Estado. delI9), habiendole sido asignado 
el numero 517-SAL-CV de inscripcion. 

Esta Delegaciôn d'~ La Agencia Tributaria, erı virtud de las competencias 
que le delega La Orden de 12 de julio de 1993, y a propuesta del Jefe 
de la Dependencia de Gestlon Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Pdmero.-Con arreg}o a las disposiciones Iegales anteriormente men­
cionadas se concedeil a La sodpdad anonima Iaboral, en eı Impuesto sobre 
Transmisiones Patdmoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de la_~ ('uola" qııe se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento df' capit.a!, en la modalidad de *operaciones socie­
tariaso. 

b) Bonificacit'ııı dpl m.ı pnr 100 de Ias cuötas ql1e se devenguen por 
la. adquisiciôn de cua.lquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de la emprr:M Gue procedan la mayoria de los socios trabajadores 
de la sociedad anôı~irrə. laboral. 

c) Igual bonifı,~a<:h'm, pnr t'i concepto Actos Juridicos Documentados, 
para Ias que se de\,('ngııt n por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto s:ıhl'e el Valor Aiıadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuand(. su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos Fıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mendonados eu las letras b y c, anteriores, 
se conceden por un plazo de cinco aiıos, contados desde el otorgamiento 
de la escrituTa de constituci6n y podnin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articuJo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozani de libertad de amortizaCİôn referida ,a 
los elernentos del a{:tivo, eo cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros af10s improrrogables, contados a partir del pTimer ejer­
cicio econômico que se inicie ıına VeZ que la sociedad haya aflquirido 
el canicter de sociedad an6nİrna laboral, con arreglo ala Ley ]5/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presell.te Orden se podni interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nadonal, en 
el plazo de dos me~;es, a contar desde La fecha de recepciôn de notificaciôn 
de La Orden. 

Valencia, 14 de febrero' de 1995.-P. D~ (Orden 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Adminİstraciôn Tributaria, Jose Maria 
Meseguer Rico. 

Exemo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

7213 

\ 

ORDEN de 17 de jebrero de 199.'5 por la que se conceden 
los beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abril, y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, a la_ empresa ",lni­
ciatilJas y ServiL-ios Tecno16gicos Sociedad Anônima Laborab. 

Vista la inslancia formulada por la entidad ~Iniciativas y Seıvicios Tec­
nolôgicos, Sociedad An6nima Laboral., con numero de identificaeiôn fiseal 
A-80742190, en solicitud de concesiôn de los benelıcios fiscales previstos 
en el articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de abdl, de Sociedades An6nimas 
Laborales (<<Boletin Oficial del Estado~ de130), y en la disposiciôn adicional 
cuarta de la Ley 29/1!;)91, de 16 de diciembre (<<Boletin Ofidal del Estado. 
de! 17), y 

Resultando que en la tramitacİôn del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter rcglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades anônİrnas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (_Boletin Oficial 
del Estado~ de 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abrB, y que la entidad solicitante se encuentra 
inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas Laborales, 
habiendole sido asignado el numero 8.840 de inscripciôn, 
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Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia estatal de 
Adrninistraci6n Tributaria de Madrid, ha tenido a bien disponer 10 siguien­

u" 
Primero.--Con arrcglo a las disposiciones legales anteriormente men­

cionadas, se conceden a La sociPdad an6nima labor.d, en el Impue5to sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados,los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituciôn y aumento de capital, en la modalidad de -operaciones socie­
tarias_. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuot.as que se devenguen, por 
cualquier medio admitido eo derecho, d~ bienes provinientes de la empresa 
de que procedan la mayoria de 108 soCİc.s lr-abaJadores de la soCİedad 
an6nima laboral. 

c) Igual bonifıca('i6n, por el ('oncepto actos juridicos documentados, 
para las que se devenguen por opt>raciones de ce·nstituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Anadidos induso los reprcsentados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a la rea1izaciôn de inver­
siones en activos f"ıjos necesarios para eı desarroHo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mendonad05 en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco anos, cvntados desde el otorgamiento 
de la escritura de constitudon y podni.n ser prorrogados en 10:' supuestos 
previstos en el artkulü 4.0 deI Real Decreto 2696,' 19S6. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de a.If<orHzacion referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afecô.f;s a su actividad, durante 
los cinco primeros aiıos improrrogables, contad(.s a partir del primer ejer­
cicio 'economi('o que se inide, una vez que la ~o('iedad haya adquirido 
el caracter de sociedad anonima laboral, ('on arr('glo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presentc Orden se podni interponer rpcurso contencioso-ad­
mini5trativo ante La Sala de 10 Contencioso de la AudienCİa Nacional, en 
el plazo de dcıs meses a contar desde la fecha de reı:epci6n de notifıcacion 
de la Orden. 

Madrid, 17 de febrero ae 1995.-P, D, (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estat.al de Administracion Tributaria, Jaime 
Sanmartin Femandez, 

Excmo, Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

7214 RE50LUCION de 19 de m.arzo de 1995, del Organismo Nacio­
nai de Loterias y Apuestas del Est<Uio, por la que se hace 
pu.blicn ei programa de p"emİos .;:ıara et sorteo extraor­
dinario 1JUe se ha de celebrar el dıa 25 de marzo de 1995. 

EXTRAORDINARlO 

EI proxİmo sorteo extraordinario de la LotN ia Nadonal, que se reaIizara 
por e1 sistema modemo, teııdni luger el dia 25 de marzo, ala .. doce horas, 
en el salon de: sorteos; sito f"il la caUe Guzman e1 Bueno, 137, de esta 
capital, y con.<;tara de diez serİes de 100.000 bill.el{'s cada una, al precio 
de 10.000 peset.as el billete, divididos en decimos de LOOO pesetas, di& 
tribuyendose 631.000.000 de pesetas en 35,841 premios de cada serie. 

Los billetes iran l\umerauos del 00000 al 99999. 

Premios al decimo 

premio de 492.000.000 de pesetas para una sola 
fraccion de uno de los billetes agraciados con 
eI premio primero .. , .. , .. , ............ n' •••••••• · ••• n.n •• 

premio de 198.000,000 de peset.as para una sola 
fracci6n de uno de los bil1etes agraciados con 
el preınio segundü.n ..... n ......... . 

Premios por serie 

de 80.000,000 de pesetas (una extracciôn de 5 
cifras) .. , .. , .. , .. , ...... ' .. n ... ' •• ' •••••••••• 'n ..... ' ••• , ••••• 

1 de 20.000.000 de pesetas (una extJ"acci1n de 5 
cifras) .,.", ...................... , .......... , ... , .. " ....... . 

Pesetas 

492.000.000 

198.000.000 

690.000.000 

80.000.000 

20.000.000 

40 de 250.000 pesetas «'uatro extraccioneS de 4 
cifras) .................... " ... " ........ . 

1.500 de 50.000 peset.as (quince extracciones de 3 
cifras) " .................. "."., ... , .......... , ....... . 

3.000 de 20.000 pesetas (tres extracciones de 2 ci-
fras) ....... , .. "., ............ .. 

2 aproximaciones de 2.000.000 de pesetas cada 
una para los nıimeros anterior y posterior al 
del que obtenga el premio primero " ........... . 

2 aproximaciones de L 180.000 pesetas cada una 
para los nurneros anterior y posterior al del que 
obtcnga el premio segundo ............•... " .... , .. ' 

99 premios de 100.000 pesetas cada uno para tos 
99 numeros restantes de la centena del premio 
primero ......... " .. , .... 

99 premios de 100.000 pesetas cada una para los 
99 mimeros restantes de la centena del premio 
segundo ", ................... "."., .. , .... . 

99 premios de 100,000 pesetas cada uno para 108 
billetes cuyas tres ultimas cifras sean iguales 
y estkn igualmente dispuestas que las del que 
obtRnga eI premio primero ....................... n .......... . 

999 premios de 50.000 pesetas cada uno pa.ra los 
billetes cuyas dos ı1ltimas cifras sean iguales y 
esten igualmente dispuestas que las del que 
obtenga el premio primero . .. .. "." ........ . 

9.999 reintegros de 10.000 pesetas cada uno para tos 
billetes cuya ı.iltima dfra sea igual a la del que 
obtenga e1 premio primero .......... , ..... " ..... . 

10.000 reintegros de 10,000 pesetas cada uno para los 
billetes cuya ultima cifra sea igual a La que se 
obtenga en la primera extracciôn especial de una 
cifra ., .. " ................. ",." ................................. . 

10,000 reintegros de 10.000 pesetas cada uno para los 
billetes cuya ıiltima cifra sea igual a la que se 
obtenga en La segunda extracciön I:'special de 
una cifra 

---
35.841 

Pesetas 

10.000.000 

75.000.000 

60.000.000 

4.000.000 

2.360.000 

9.900.000 

9.900.000 

9.900.000 

49.900.000 

99.990.000 

100.000.000 

100.000.000 

631.000.000 

Para la ejecuci6n de este sorteo se utilizaran, ('omo minimo, cinco 
bombos, que, de izquierda a derecha, representan las decl:'nas de millar, 
unidades de millar, centenas, decenas y unidades. Cada uno de ellos con­
tendra diez bolas numeradas del 0 al 9. 

Para la adjudicacion de los premios entraran en juego, en cada extrac­
eion, tantos bombos como se requieran para obt.ener La combinaciôn nume­
rica prevista. 

Se utilizar:in dos bombos para la determinacion de 105 premios de 
20.000 pesetas, que se adjudicani.n, respectivamcnte, a aquellos billetes 
cuyas dos (i.1timas cifras sean iguales y esten igualmente dispuestas que 
la...::: de tos nuıveros extraidos, Tres bombos para los premios de 50.000 
pesetas, que se adjudicar:in, respectivamente, a los billetes cuyas tres ulti­
mas cifras sean iguales y esten igualmente dispuestas que las de los nume­
rüs obtenidos. Cuatro bombos para los premios de 250.000 peseta.s que, 
respectivamente, se adjudicaran a aquellos billetes euyas cuatro ıiltimas 
cifras coİncidan en orden y numeraciôn cQn las de las bolas extraidas. 
Por ultimo, se utilizanin dnco bombos para adjudicar los dos premios 
mayores de! sorteo mediante extracciôn simultanea de una bola de cada 
uno.de aquellos, con 10 que las cinco bolas extraidas compondran eI nılmero 
premiado, determinandose primeramente el segundo premio y despues, 
con identica formalidad, el primer premio del sürteo. 

De los numeros formados por las extracciones de cinco cifras corres­
pondientes a los premios primero y segundo se derivanin las aproxima­
cİones y las centenas, como asimismo del premio primero, las termina­
cionf's y los rcintegros correspondiente.s. 

Con respecto a las aproximaciones s~iıaladas para los numeros antcrior 
y posterior de los premios primero y segundo .se entendcra que si saliese 
premiado en cualquiera de ellos eI numero 00000, su anterior es ei 99999 
yel siguient.e el 00001. Asimismo, si el agraciado fuese e199999, su anterior 
es el 99998 y el 00000 sera el siguiente. 

Para la aplicaciôn de los premios de centena se entendera que si cual­
quiera de los premios primero 0 segundo correspondiera, por ejemplo, 
al numero 25, se consideraran agraciados 10s 99 numeros restantes de 
La misma, es decir, desde el.OO al 24 y desde e126 al 99. 


